compensatie kan verbinden, in beginsel 
een redelijke compensatie ter hoogte van 
de overeengekomen fee. Bij overtreding 
van dit artikel is Opdrachtgever aan 
Opdrachtnemer tevens een niet voor 
matiging vatbare direct opeisbare boete 
verschuldigd van € 15.000,- (zegge: 
vijftienduizend euro), onverminderd de 
overige schadeaanspraken van 
Opdrachtnemer. 

4.8.2  Na ondertekening door Opdrachtgever van 
het samenwerkingsvoorstel van 
Opdrachtnemer voor een fixed price 
vacaturepakket (basis vacature 

dienstverlening of uitgebreide vacature

[...]

werkzaamheden te verrichten gedurende 
de looptijd van de Overeenkomst of enige 
verlenging daarvan en gedurende de 12 
maanden daarna. Bij overtreding van dit 
artikel is Opdrachtgever telkens een direct 

opeisbare boete aan Opdrachtnemer 
verschuldigd van € 25.000,- (zegge: 
vijfentwintig duizend euro). 

3. Bepalingen in de Opdracht die 
uitdrukkelijk of naar hun aard ook na 
afloop of beëindiging van de Opdracht van 
kracht dienen te blijven, blijven na afloop 
of beëindiging van kracht, waaronder 
mede begrepen, maar niet beperkt tot, de